(1)巨生盲画者

報道関係者 各位

奈良県からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/‘HINI)の

感染が確定した患者の発生の届出について

6月25日、奈良県から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定L塗
患宣1金につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。

当該患者の居住地は、奈良県です。

Press Release

平成21年6月25日 12:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した1名を加えて、全国の累計患者数は991名となりました

平成21年6月25日 第6号

道

新型インフルエンザの患者の発生について(第1絢

竿成21年6月25日に本県において新型インフルエンザの発症力雁認された患者
本県第4例) の概要は次のとおりです。

、

患者の概要
患者は奈良県香芝市内在住の1 0歳イ弌女性 (学生)
6月24日 (水) 午前 通学

午後から発熱 (38. 0で) 、 咽頭痛、 頭痛の症状があったため、
奈良県新型インフルエンザ発熱相談センターに相談、 発熱外来を受
迅速診断キットでインフルエンザA型陽性力膝認された。

6月25日 (木) 奈艮県保健環境研究センターにおいて這伝子検査を行ったところ、
新型インフルエンザ (A/HINI) に感染していること力妬寉認さ
れた。

診、

現在、 自宅にて療養

現在の患者の状況
6月24日 0幻 より、 1ノレンザを1胴。
6月25日 (木) 午前10時体温は38. 1で、 せき恋し、 頭痛琴し、 開節痛なし。

患者は基礎疾患も恋く、 基本自宅療養であるが、 今後の状況によ
り必要があれぱ入院。

類弓 1 嘱課 .
3130

2

4519

3積極的疫学調査
今後、 積極的疫学調査を実施する。

4その他
海外渡航歴なし

※恋お、 報道に際しましては、 患者等のプライパシー保護に+分な配慮をお願いします。